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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Πυρκαγιά στο νοσοκομείο «Παπανικολάου»
Πηγή: ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Σελ.: 14 Ημερομηνία

έκδοσης:
07-04-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

462.22 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΑΠΑΝΘΡΑΚΩΘΗΚΕ ΕΝΑΣ ΑΣΘΕΝΗΣ ΣΕ ΚΛΙΝΙΚΗ COVID

Πυρκαγιά στο νοσοκομείο «Παπανικολάου»
Εκρηξη φιάλης οξυγόνου η πιθανότερη αιτία της τραγωδίας - Αλλοι δύο σοβαρά τραυματίες

Η πυρκαγιά ξέσπασε σε θάλαμο όπου νοσηλεύονταν τρεις ασθενείς

Α
νάφλεξη φιάλης οξυγόνου που 
προκλήθηκε από αναμμένο τσιγά­
ρο φαίνεται να είναι, με βάση τις 
τελευταίες πληροφορίες, η αιτία της τρα­

γωδίας στο νοσοκομείο «Παπανικολάου».

Σύμφωνα με πληροφορίες της «Κα­
θημερινής» οτον θάλαμο, όπου νοση­
λεύονταν οι τρεις αοθενείς με κορο- 
νοίό, υπήρχε και ένα τοξικοεξαρτημέ- 
νο άτομο. Κατά τις ίδιες πηγές, το ατύ­
χημα προκλήθηκε όταν ο συγκεκριμέ­
νος ασθενής άναψε τοιγάρο σε χώρο 
πλησίον της τουαλέτας του θαλάμου 
όπου υπήρχε φιάλη οξυγόνου, η οποία 
και εξερράγη με αποτέλεσμα ο ασθε­
νής να απανθρακωθεί.

Το ενδεχόμενο η πυρκαγιά στο νοσο­
κομείο Παπανικολάου να προέκυψε 
από την απόπειρα ασθενούς να αυτο- 
πυρποληθεί, σενάριο που φέρεται επί­
σης να είχε εξεταστεί, απομακρύνθη­
κε.

Η πυρκαγιά ξέσπασε σε θάλαμο χώ­
ρο όπου νοσηλεύονταν τρεις ασθε­
νείς. Ένας εξ αυτών είναι ο άνθρωπος 
που περισυνέλεγη νεκρός, ενώ οι δύο 
άλλοι μεταφέρθηκαν βαριά τραυματι­
σμένοι σε Μονάδες Εντατικής Θερα­
πείας.

Σημειώνεται ότι στη Θεσσαλονίκη

μετέβησαν εκτάκτως ο υπουργός 
Υγείας Θάνος Πλεύρης, η αναπληρώ- 
τρια υπουργός Μίνα Γκάγκα καθώς και 
ο πρόεδρος του ΕΚΑΒ

Η Πυροσβεστική Υπηρεσία χρει­
άστηκε 30 λεπτά για να θέσει υπό πλή­
ρη έλεγχο την πυρκαγιά, η οποία ξέ­
σπασε στις 9:00 το πρωί, στον θάλαμο 
206, του δεύτερου ορόφου της πνευ- 
μονολογικής Κλινικής του νοσοκομεί­
ου, η οποία λειτουργεί ως μονάδα CO- 
VI D-19, δίχως να επεκταθεί σε άλλους 
θαλάμους,

Όπως δήλωσε στο ΑΠΕ ο αρχιπύ-

ραρχος διοικητής της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας Θεοσαλονίκης Κωνσταντί­
νος Δαδούδης, εντοπίστηκε δυστυ­
χώς νεκρός, από τους πυροσβέστες, 
ο ένας από τους τρεις αοθενείς που 
νοσηλεύονταν στον συγκεκριμένο θά­
λαμο, ενώ οι άλλοι δύο ασθενείς εγ- 
καυματίες, διακομίσθηκαν και νοση­
λεύονται οτη ΜΕΘ και ο ένας μάλιστα 
είναι διασωληνωμένος.

«Η πυρκαγιά επεκτάθηκε πολύ γρή­
γορα εντός του θαλάμου, αυτό σημαί­
νει πως η καύσιμη ύλη ήταν αρκετή και 
δημιούργησε ένταση στη φωτιά. Κύ­

ριο μέλημά μας ήταν να περιορίσουμε 
τη φωτιά και παράλληλα όταν διαπι­
στώσαμε ότι πρέπει να προβούμε και 
σε διασώσεις, στήσαμε επιχείρηση 
μεταφοράς και διάσωσης των ασθε­
νών, με κρεβάτια και καρότσια με τη 
βοήθεια του προσωπικού της κλινικής 
του νοσοκομείου», ανέφερε ο κ Δα­
δούδης.

35 διασώσεις από 
τους πυροσβέστες

Συνολικά πραγματοποιήθηκαν 35 
διασώσεις και μεταφορές από τους 
πυροσβέστες, όπως σημείωσε ο διοι­
κητής της Πυροσβεστικής του νόμου 
Θεσσαλονίκης. Οι πρώτοι που αντιλή- 
φθηκαντη φωτιά, ήτανοι φύλακες του 
νοσοκομείου που επιχείρησαν να κα- 
τασβέσουντην πυρκαγιά με πυροσβε­
στήρες, δίχως όμως να τα καταφέ­
ρουν διότι υπήρχαν πυκνοί καπνοί και 
δεν μπορούσαν να προσεγγίσουν τους 
θαλάμους.

Διοικητική υπάλληλος του νοσοκο­
μείου ανέφερε ότι «ακούστηκε μια δυ­
νατή έκρηξη και πετάχτηκαν όλοι 
έξω», ενώ από την πλευρά του ο διευ­
θυντής της κλινικής COVID-19 του Νο­
σοκομείου, Διαμαντής Χλωρός σημεί­

ωσε πως «είναι σαν να έπεσε βόμβα».

Τραγωδία με ευθύνες, 
λέει η ΠΟΕΔΗΝ

Για τραγωδία «με ευθύνες που ελπί­
ζουμε να αποδοθούν» κάνει λόγο η 
ΠΟΕΔΗΝ, σε ανακοίνωσή της για τη 
φωτιά στο νοσοκομείο «Παπανικολά- 
ου».

Συγκεκριμένα, σε δήλωσή του για τη 
φωτιά, ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ Μι- 
χάλης Γιαννάκος λέει ότι δύο από τους 
εγκαυματίες χαροπαλεύουν και πως 
«απρόβλεπτες είναι οι συνέπειες για 
τους άλλους ασθενείς με κορωνοίο 
που νοσηλεύονταν στη κλινική από 
τους καπνούς που εισέπνευσαν. Ασθε­
νείς με κορωνοίό που χρειάζονται οξυ­
γονοθεραπεία ανέπνεαν για 45 λεπτά 
τον πυκνό καπνό από τη φωτιά που 
προκλήθηκε», αναφέρει.

0 κ. Γιαννάκος υποστηρίζει ότι 
«υπάρχουν ευθύνες» καθώς «δεν 
εφαρμόστηκε σχέδιο έκτακτης ανάγ­
κης για την αντιμετώπιση πυρκαγιάς 
και για την οποία γίνονται σχετικές 
ασκήσεις. Το νοσοκομείο “Παπανικο- 
λάου” δεν διαθέτει σύστημα πυρανί­
χνευσης και πυρασφάλειας ως οφεί­
λει».



2;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Ν. Σαντορινιός: Ποια η σκοπιμότητα της
υποβάθμισης του Νοσοκομείου Καρπάθου;

Πηγή: ΡΟΔΙΑΚΗ Σελ.: 13 Ημερομηνία
έκδοσης:

08-04-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

164.46 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Ν. Σαντορινιάς: Ποια η σκοπιμότητα
της υποβάθμισης
του Νοσοκομείου Καρπάθου;

Από τον βουλευτή κ. Ν. Σαντορινιό, εκδόθηκε η παρα­
κάτω ανακοίνωση:
«Μετά την ηχηρή παραίτηση του Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Ρόδου, αλυσιδωτές είναι οι αντιδράσεις 
που αποκαλύπτουν την κατάρρευση και των άλλων 
δομών υγείας των νησιών της Δωδεκανήσου.
Έτσι, «ακέφαλο» είναι εδώ και λίγες μέρες και το Νο­
σοκομείο Καρπάθου, αφού λόγω της «επιτελικής» απο­
τυχίας της Κυβέρνησης να διορίσει νέα Διοίκηση στο 
ΓΝΚ «Άγιος Ιωάννης ο Καρπάθιος» από τον Αύγουστο 
του 2019!, ο κ. Ρουμάνης ασκούσε παράλληλα καθή­
κοντα Διοικητή και στα δυο Νοσοκομεία.
Να θυμίσουμε ότι το Νοσοκομείο Καρπάθου ήταν έργο 
της προηγούμενης Κυβέρνησης στο πλαίσιο της ενίσχυ­
σης των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας προς τους νη­
σιώτες και τους επισκέπτες. Για το σκοπό μάλιστα της 
πλήρους λειτουργίας του, οΣΥΡΙΖΑ- ΠΣείχε μεριμνήσει 
για την έκδοση ΦΕΚ Οργανογράμματος του Νοσοκο­
μείου, είχε διορίσει Διοικητή της δομής, είχε ανακοινώ­
σει κίνητρα για την πλήρωση των θέσεων ιατρικού προ­
σωπικού και είχε προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για 
προσλήψεις λοιπού προσωπικού, ως επικουρικού, μέχρι 
την ολοκλήρωση του διαγωνισμού για μόνιμες θέσεις 
στο ΕΣΥ, μέσω ΑΣΕΠ.
Τρία χρόνια μετά, το Νοσοκομείο υπολειτουργεί: δεν 
έχει καν Διοικητή, ο Γενικός Ιατρός παραιτήθηκε πρό­
σφατα, ο παθολόγος αποσπάστηκε με συνοπτικές δια­
δικασίες για να συμπληρώσει ανάγκες σε άλλο νησί, ο 
προϋπολογισμός του παραμένει χαμηλός και ανίκανος 
να καλύψει τις ελλείψεις και ο περιβόητος κόμβος για 
να μπορέσει με ασφάλεια να εξασφαλιστεί η είσοδος-
έξοδος από τη δομή ακόμη βρίσκεται....στις κορδέλες.
Τέλος, όπως σχολιάζει ο Νεκτάριος Σαντορινιάς, αν κά­
ποιος παρατηρήσει το χρονικό της υποβάθμισης και εγ­
κατάλειψης των δημοσίων Νοσοκομείων των νησιών, 
εύκολα εξηγεί και τις πρόσφατες δηλώσεις της Αναπλη- 
ρώτριας Υπουργού Υγείας, κας Γκάγκα, όπου με περισσό 
θράσος δήλωσε λίγο ή πολύ ότι δεν μπορεί η Κυβέρ­
νηση να πληρώνει μόνιμους γιατρούς στα νησιά για να 
κάθονται και η λύση είναι ο ιδιωτικός τομέας. Ιδού λοι­
πόν η απάντηση στο γιατί το Νοσοκομείο της Καρπάθου 
αποψιλώνεται από γιατρούς, γιατί δεν αυξάνεται ο προ­
ϋπολογισμός του, γιατί έχει μείνει χωρίς Διοίκηση, γιατί 
δεν ολοκληρώνονται τα απαραίτητα, για τη λειτουργία 
του, έργα.
Βιώνουμε τις μέρες μιας επικίνδυνης Κυβέρνησης που 
ντιλάρει με όλα, ακόμη με την Υγεία των νησιών. Πρέπει 
να φύγει τώρα, πριν να είναι αργά».
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1  Με 143 ράντζα «τιμήθηκε» η Παγκόσμια Μέρα Υγείας
στο Νοσοκομείο «Αττικόν»

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

08-04-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

111.34 cm² Κυκλοφορία: 1860

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Με 143 ράντζα «τιμήθηκε» 
η Παγκόσμια Μέρα Υγείας 
στο Νοσοκομείο «Αττικόν»

Χτες, 7 Απρίλη, Παγκόσμια Μέρα Υγείας, στο Νοσοκομείο 
«Αττικόν» η εφημερία τελείωσε με 143 ασθενείς νοσηλευ­
όμενους σε διαδρόμους πάνω σε φορεία και ράντζα, τα ο­
ποία μετά από ακούραστες προσπάθειες γιατρών και νοση­
λευτών έγιναν 100!

Οπως δηλώνει ο Γιώργος Σιδέρης, μέλος του ΔΣ της ΕΙ- 
ΝΑΠ, γενικός γραμματέας του Σωματείου Εργαζομένων στο 
«Αττικόν», «σα να μην έφτανε αυτό, γιατροί και ασθενείς ενη­
μερώθηκαν πως έχει δοθεί προφορική οδηγία της διοίκη­
σης να σταματήσουν οι τακτικές εισαγωγές έως ότου απο- 
συμφορηθεί το νοσοκομείο.

Δηλαδή, ένας καρκινοπαθής που πρόκειται να χειρουργηθεί 
την Πέμπτη 7/4 απαγορεύεται να γίνει εισαγωγή την Τετάρτη 6/4 
ώστε να πραγματοποιηθεί ο αναγκαίος προεγχειρητικός του 
έλεγχος! Κοινώς, θα αναβληθούν τα χειρουργεία γιατί δεν θα 
υπάρχει κενό κρεβάτι για να νοσηλευτούν οι χειρουργημένοι!

Η φρίκη της πολιτικής της κυβέρνησης ξεπηδά από παντού και 
εκφράζει τον πόλεμο που έχει κηρυχθεί διαχρονικά από όλες τις 
κυβερνήσεις και οδηγεί στο "εκτελεστικό απόσπασμα" τις ανά­
γκες του λαού για υψηλού επιπέδου παροχές Υγείας.

Αντί με κυβερνητικά μέτρα να προσαρμόζεται το σύστημα 
Υγείας στις λαϊκές ανάγκες, αυτές στριμώχνονται στα όρια του 
άθλιου συστήματος που έφτιαξαν. Μάλιστα, οι φωστήρες που 
κατάντησαν έτσι το Εθνικό Σύστημα Υγείας, τώρα προτείνουν 
ένα νέο, πιο εμπορευματοποιημένο ΕΣΥ για να ξαναπληρώ- 
σουν χοντρά οι ασθενείς.

Μονόδρομος για τον λαό δεν είναι να εγκλωβιστεί στο δίλημμα 
"ράντζα ή επί πληρωμή κρεβάτι" στο όνομα των αντοχών της οι­
κονομίας αλλά η οργάνωση του αγώνα για αποκλειστικά δημόσιο 
δωρεάν σύστημα Υγείας πλήρως ανεπτυγμένο και στελεχωμένο».
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1  Και δεύτερος νεκρός στο «Γ. Παπανικολάου»
Πηγή: POLITICAL Σελ.: 19 Ημερομηνία

έκδοσης:
08-04-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

161.17 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Και δεύτεροε νεκρόε σιο «Γ. Παπανικοδάου»
Εξακολουθούν να ερευνώνται τα αίτια της πυρκαγιάς 

σε θάλαμο της Β' Πνευμονολογικής/Κλινικής Covid του 
νοσοκομείου «Παπανικολάου». Εκτός από τον έναν νε­
κρό που εξαϋλώθηκε από την έκρηξη χθες το πρωί, εξέ­
πνευσε ένας 52χρονος εγκαυματίας, ενώ νοσηλεύεται 
ένας ακόμη που έχει διαφύγειτον κίνδυνο και διατηρεί 
επαφή με το περιβάλλον. 0 διευθυντής της Κλινικής, 
πνευμονολόγος Σταύρος Τρύφων, μιλώντας στο ραδιό­
φωνο του ΑΠΕ-ΜΠΕ περιέγραψε τις συνθήκες της πυρ­
καγιάς, ενώ τόνισε ότι το σύστημα πυρόσβεσης... έλιωσε 
απάτην υψηλή θερμοκρασία.

«Δυστυχώς είχαμε και τον θάνατο δεύτερου ασθενούς 
που εκτέθηκε στην πυρκαγιά, ο οποίος φέρεται να είναι 
αυτός από τον οποίο ξεκίνησε η φωτιά. Λίγο πριν τον με­
τακινήσουμε μετον πυροσβέστη, αφού τον είχαμε απο­
μονώσει σε ένα δωμάτιο έχοντας σβήσειτη φωτιά από το 
πρόσωπο και τα χέρια του, μας ανέφερε ότι έσκασε το

κινητό στο αριστερό του χέρι. Πράγματι, το αριστερό του 
χέρι ήταν ξεφλουδισμένο όλο και στην πραγματογνωμο­
σύνη των αξιωματικών της Πυροσβεστικής ανευρέθηκε 
ένα κομμάτι δαχτύλου... Βέβαια, η Πυροσβεστική έχον­
τας συλλέξει πάρα πολλά κομμάτια, τα οποία σταδιακά 
τώρα ελέγχουν, δεν βρήκε πουθενά μηχανισμό κινητού, 
όπως και δεν βρήκε πουθενά γόπες ή υπολείμματα τσι­
γάρου ή κάποιον αναπτήρα. Κατά συνέπεια, είναι πολύ 
επισφαλές να πούμε τα αίτια. Ξέρουμε πού συνέβη, ξέ­
ρουμε από ποιον άνθρωπο ξεκίνησε η φωτιά, αλλά δεν 
γνωρίζουμε τα αίτια», σημείωσε ο κ. Τρύφων.

Αναφερόμενος στο σύστημα πυρόσβεσης του νοσο­
κομείου, ο κ. Τρύφων επισήμανε ότι το σύστημα πυρό­
σβεσης «έλιωσε» λόγω της υψηλής θερμοκρασίας που 
προκλήθηκε από τη φωτιά που πήρε η παροχή οξυγόνου 
και ότι το νερό που έτρεχε δεν αρκούσε για να σβήσει τη 
φωτιά.
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1  Ξανά στο στόχαστρο το νοσοκομείο Παίδων
Πεντέλης

Πηγή: ΑΥΓΗ Σελ.: 13 Ημερομηνία
έκδοσης:

08-04-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

515.79 cm² Κυκλοφορία: 760

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Ξανά στο στόχαστρο το νοσοκομείο 
Παίδων Πεντέλης
Η διοίκηση ενέκρινε ιδιωτική δωρεά για την εγκατάσταση χώρου φιλοξενίας παιδιών και 
εφήβων έως 16 ετών στο Παίδων Πεντέλης, τη στιγμή που οι υγειονομικοί του νοσοκομείου 
και η ΟΕΝΓΕ έχουν τονίσει πως οι χώροι φιλοξενίας πρέπει να λειτουργούν 
σε ξεχωριστά κτήρια, με εξειδικευμένο προσωπικό

Του
ΑΝΤΩΝΗ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ

Γ
ια ακόμα μία φορά η κυ­
βέρνηση βάζει στο στόχα­
στρο το Παίδων Πεντέλης, 
λίγο καιρό μετά την υπα­
ναχώρησή της στο κλείσιμο των γε­

νικών εφημεριών του νοσοκομεί­
ου. Όπως καταγγέλλει η ΟΕΝΓΕ, 
το2021 αλλά και παλιότερα είχε τε­
θεί θέμα εγκατάστασης μέσα στις 
υπάρχουσες πτέρυγες στο κτήριο 
του νοσοκομείου χώρου φιλοξε­
νίας παιδιών. Η εγκατάσταση αυτή 
θα γινόταν σε βάρος της λειτουρ­
γίας κλινικών του νοσοκομείου.

Οι υγειονομικοί του Παίδων 
Πεντέλης αλλά και η ΟΕΝΓΕ εί­
χαν τονίσει πως οι χώροι φιλοξε­
νίας είναι δομές κοινωνικής πρό­
νοιας, αφού αφορούν υγιή παιδιά 
που δεν χρειάζονται νοσηλεία 
αλλά φιλοξενία, είναι απολύτως 
αναγκαίοι και πρέπει να λειτουρ­
γούν σε ξεχωριστές κατάλληλες 
κτηριακές εγκαταστάσεις, με δικό 
τους κατάλληλο μόνιμο εξειδικευ- 
μένο προσωπικό.

Η εγκατάσταση δομών φιλοξε­
νίας παιδιών μέσα σε λειτουργού­
σες πτέρυγες παιδιατρικού νοσο­
κομείου όχι μόνο δεν λύνει το πρό - 
βλήμα αλλά είναι και αντιεπιστη­
μονική. Σύμφωνα μετην ΟΕΝΓΕ, 
έχει αρνητικές συνέπειες όχι μόνο 
για τη λειτουργία του νοσοκομείου 
αλλά κυρίως για τα παιδιά που 
χρειάζονται φιλοξενία, για τα

οποία το νοσοκομειακό περιβάλ­
λον είναι παντελώς ακατάλληλο.

Η διοίκηση του οργανισμού νο­
σοκομείων Σισμανόγλειου - Φλέμι- 
γκ - Παίδων Πεντέλης, η διοίκηση 
της 1ης ΥΠΕ και οι αρμόδιοι των 
δυο εμπλεκόμενων υπουργείων εί­
χαν ισχυριστεί πως τάχα οι υγειονο­
μικοί εγείρουν ανύπαρκτο θέμα για­
τί η δομή φιλοξενίας δήθεν δεν θα 
εγκαθίστατο στο Παίδων Πεντέλης, 
αλλά στο κτήριο του παλιού ΠΙΚ- 
ΠΑ Πεντέλης που βρίσκεται σε κο­
ντινή απόσταση. Μάλιστα, ισχυρί­
ζονταν πως είχαν ήδη δρομολογη­
θεί οι αναγκαίες ανακαινίσεις στο 
κτήριο του παλιού ΠΙΚΠΑ.

Απόφαση για εγκατάσταση
Ωστόσο, η ΟΕΝΓΕ τονίζει ότι 

οι παραπάνω ισχυρισμοί αποδει­

κνύονται ψευδείς: στις 17 Μαρτί­
ου με απόφασή της η διοίκηση 
ενέκρινε ιδιωτική δωρεά για την 
εγκατάσταση χώρου φιλοξενίας 
παιδιών και εφήβων έως 16 ετών 
μέσα στο κτήριο του Παίδων Πε­
ντέλης. Στο κείμενο της απόφασης 
η διοίκηση παραπλανητικά ισχυ­
ρίζεται πως δήθεν η δομή φιλοξε­
νίας δεν θεωρείται δομή κοινωνι­
κής πρόνοιας και πως τάχα προϋ- 
πήρχε αυτόνομος οριοθετημένος 
χώρος φιλοξενίας μέσα στο νοσο­
κομείο, που ουδέποτε έχει υπάρ­
ξει. Μάλιστα, μετά την απόφαση 
της διοίκησης, εκπρόσωποι της δι­
οίκησης και του ιδιωτικού ιδρύ­
ματος που κάνει τη δωρεά έκαναν 
περιοδεία μέσα στις λειτουργού­
σες πτέρυγες νοσηλείας του Παί­

δων Πεντέλης για να εξαγγείλουν 
χωροταξικές «διευθετήσεις» και 
αναστολή λειτουργιών.

Οι νοσοκομειακοί γιατροί κα­
ταγγέλλουν την κυβέρνηση ότι με 
διάφορα προσχήματα (τη μία με 
το εμβολιαστικό κέντρο, την άλλη 
με τις δομές φιλοξενίας) έχει 
διαρκώς στο στόχαστρο τη λει­
τουργία του τρίτου Παιδιατρικού 
Νοσοκομείου της Αττικής. «Επι­
βεβαιώνονται πλήρως οι επιση­
μάνσεις μας για περαιτέρω υπο- 
βάθμιση της δημόσιας παιδιατρι­
κής περίθαλψης προς εξυπηρέτη­
ση της κερδοφορίας ιδιωτικών 
θεραπευτηρίων» σχολιάζει η 
ΟΕΝΓΕ και καταλήγει καλώντας 
σε αγώνα ανατροπής των αντι­
δραστικών σχεδίων.
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